
17/06/2020 SEI/ABC - 0012042493 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13526639&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000770&infra_hash… 1/1

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
  

AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 293/2020

Processo Administra�vo: Nº. 0025.013817/2020-11. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS “CAMINHÕES” para atender o a Ampliação do Termo de
Compromisso nº 003/DPCN/2016 que entre si celebram a união por intermédio do Ministério da defesa por meio do Programa Calha Norte e o Governo de
Estado de Rondônia /RO por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura, conforme especificações e condições constantes deste Termo de Referência
e seus anexos. O Pregoeiro, designado pela Portaria nº 39/2020/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 20 de fevereiro de 2020, torna público aos interessados,
e em especial às empresas que re�raram o Edital de Licitação, que o certame licitatório em epígrafe encontra-se SUSPENSO “SINE DIE”, tendo em vista que,
os Pedidos de Impugnações enviados ao órgão requisitante não foram respondidos em tempo hábil para resposta aos licitantes e manutenção da data
inicial de abertura da sessão pública. Também fora realizada alteração no Termo de Referência que afeta as propostas (forma de entrega), e, pela Lei Geral
de Licitações, N. 8.666/93, o prazo inicialmente fixado necessita ser reaberto. Porto Velho/RO, 17 de junho de 2020.

 

 

JADER CHAPLIN B. OLIVEIRA

Pregoeiro da Equipe ZETA/SUPEL/RO

Mat. 300130075

Documento assinado eletronicamente por Jader Chaplin Bernardo de Oliveira, Pregoeiro(a), em 17/06/2020, às 15:08, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0012042493 e o código CRC 2D01A5F0.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0025.013817/2020-11 SEI nº 0012042493

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

